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1.  GENERELL INFORMASJON 

Denne SHA-plan er Byggherrens overordnete plan for SHA-arbeidet i dette prosjektet.  
Planen gjelder for alle faser i prosjektet frem til ferdigattest foreligger 
   
SHA planen er gyldig for alle involverte parter i prosjektet 

 
Prosjekt: Prosjektnummer – Småhus, Pilotveien 32 
Prosjektets art: Gjenoppbygging etter brann 
Byggeplassens adresse: Pilotveien 32, 6518 Kristiansund 
Tiltakshaver: 
 

Kristiansund kommune 
PB 178 
6501 Kristiansund 

Prosjektleder, 
navn og adresse: 

Navn: (Ikke bestemt) 
E-post 
Telefonnr 

Hovedbedrift.  
(Ansvarlig samordner i 
henhold til flere 
arbeidsgivere på samme 
arbeidsplass): 

(Ikke bestemt) 

SHA-koordinator for 
arbeidsmiljøspørsmål 
under gjennomføring (KU): 

Navn: Ikke Bestemt. 
E-post 
Telefonnr 

2.  BESKRIVELSE AV PROSJEKTET 

På tomta Pilotveien 32 har Kristiansund kommune hatt 2 små hus, til utleie til personer med 
spesielle behov. Sommeren 2021 brant ett hus ned, og prosjektet består i gjenoppbygging av 
huset.  

3. FRAMDRIFT 

Totalentreprenør skal utarbeide en detaljert framdriftsplan hvor det avsettes tilstrekkelig med 
tid til de forskjellige arbeids- operasjoner og nødvendige samordning av disse. 
Framdriftsplanen skal vise at de forskjellige arbeidsoperasjoner ikke sammenfaller i tid slik at 
arbeidstakerne utsettes for farer, og skal være så detaljert at den er et hensiktsmessig verktøy 
for koordinering i utførelsesfasen. Planen skal detaljeres og foreligge seinest to uker før 
byggestart. Totalentreprenør er ansvarlig for at planen oppdateres fortløpende. 
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4.  SHA  

 Person for SHA-koordinator for utførelse(KU) skal avgjøres før oppstart. Kopi av kontrakt henges 
opp på HMS tavle på byggeplassen. 

 Entreprenør/KU plikter å gjennomgå plan for sikkerhet, helse og arbeidsmiljø (SHA-plan) med 
alle ansatte og eventuelle underleverandørers ansatte før arbeidet påbegynnes 
 

 Alle skal bruke hjelm, vernesko og  synlighetstøy med refleks. 
 Alle som utfører arbeid for Kristiansund kommune skal være utstyrt med Arbeidstilsynets 

identitetskort 
 Alle som opererer mekanisk løfteutstyr (lift, etc.) skal kunne dokumentere tilstrekkelig 

kompetanse for bruk av dette. 
 Ved varme arbeider skal brannslokningsutstyr alltid være tilstede på arbeidsstedet. 
 For alle stoffer som benyttes, skal sikkerhetsdatabladene være gjennomgått med brukerne av 

stoffene og databladene skal oppbevares på arbeidsstedet 
 

 Arbeid over 2 meter over avrettet plan, skal skje fra stillas eller lift. Ved bruk av stillas skal dette 
være montert og sikret i henhold til gjeldende bestemmelser. 

 Trappekanter, utsparinger og dekkekanter skal være sikret med rekkverk eller tildekkes. 
 Ved arbeid på tak skal arbeidstilsynets krav til sikring oppfylles og en skal sikre adkomst, sette 

opp nødvendige gjerder og benytte personlig fallsikringsutstyr. 
 Ved kraning av store elementer skal området sperres av. 

 
 Før graving skal en først gjøres seg kjent i grunnen slik at en unngår skader eller overgraving av 

rør og kabler. Totalentreprenør avklarer med Kristiansund kommune ved Kommunalteknikk før 
arbeidene begynner på byggeplassen. 

 Før graving må en avklare om det oppstår arbeider nær høyspentledninger og/eller elektriske 
installasjoner. skal en først gjøres seg kjent i grunnen slik at en unngår skader eller overgraving 
av rør og kabler. Totalentreprenør avklarer med NEAS før arbeidene begynner på byggeplassen. 

 Ved arbeid i grøfter dypere enn to meter skal denne sikres mot sammenrasing. 
 
 Arbeidsområdet skal sikres mot uvedkommende. 
 Alle utvendige arbeider skal være avgrenset med byggeplassgjerde. Ved innvendige arbeider 

vurderes tiltak ut fra hva som skal utføres. 
 Verktøy/materiell skal til enhver tid holdes under oppsyn eller være innelåst 
 Arbeidsområdet skal holdes ryddig. Avfall fjernes av håndverker. 

 
 På tomten står det et tilsvarende hus fra før. Det kan være bebodd i byggeperioden. 

Totalentreprenør har ansvar for å hindre ulemper og farlige situasjoner for beboer, og for å sikre 
egne arbeider og utstyr på kveld og helg. 

 Beboer i eksisterende hus på området skal i størst mulig grad skjermes. Trafikk til og fra nytt 
småhus skal legges i god avstand fra huset. 

 
 Parkering skal skje på plasser avtalt med byggherre. 
 For spiseplasser, garderobe og toalett, benyttes øvrig uteområde. 
 Førstehjelpsutstyr skal være tilstede på arbeidsplassen 
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 Ved risikofylte arbeidsoperasjoner skal sikker-jobb-analyse (SJA) gjennomføres av entreprenør 

før arbeidet starter og dokumenteres med tiltak 
 Vernerunder gås hver 14. dag der hvor arbeidet varer lenger enn 14 dager. Disse dokumenteres 

og forevises på forespørsel. 
 Avvik, som f.eks. endring i framdrift og sikringstiltak skal meldes til KU. KU informerer 

entreprenør og byggherre og påser at risiko knyttet til avviket blir vurdert. 
 Varslingsplan for entreprenører skal være tilstede på byggeplassen. 
 Ved arbeid som varer mer enn to dager skal følgende dokumentasjon settes opp på HMS-tavle:  

  * SHA-plan (denne) 
* varslingsplan for entreprenører 
* KU-avtale ved behov og forhåndsmelding til Arbeidstilsynet hvis arbeidet vil vare mer enn      
30 dager 
* Byggherre sender forhåndsmelding til Arbeidstilsynet. Link, forhåndsmelding til 
Arbeidstilsynet 

Denne SHA-planen fratar ikke entreprenør å utarbeide egne rutiner der entreprenør finner at denne 
planen ikke er tilstrekkelig. I tillegg til ovennevnte punkter har entreprenør og KU ansvar for at alle 
relevante lover og forskrifter følges. KU har ansvaret for at SHA-planen blir oppdatert ved behov. 

 
Dato: 

 

SHA-plan er utarbeida av: 

 

Signatur: 

 

 


